



PRESSEINFORMATION
13. November 2020

KENNZAHLEN

Mio EUR	Q1-3 2019	Q1-3 2020	Veränderung			
			%	Mio EUR	Q3 2019 ¹	Q3 2020
Umsatzerlöse	1.462,2	1.497,9	2,4%	35,7	481,1	516,0
Brief & Werbepost ¹	970,2	883,3	-9,0%	-86,9	310,0	292,7
Paket & Logistik ¹	437,2	576,6	31,9%	139,4	154,2	208,7
Filiale & Bank ¹	63,4	45,7	-27,8%	-17,6	19,6	17,1
Corporate/Konsolidierung ¹	-8,6	-7,8	9,3%	0,8	-2,7	-2,5
Sonstige betriebliche Erträge	113,9	44,0	-61,3%	-69,8	71,7	15,6
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-333,6	-378,3	-13,4%	-44,7	-114,8	-130,8
Personalaufwand	-744,7	-746,2	-0,2%	-1,5	-237,4	-251,6
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-281,6	-238,8	15,2%	42,8	-146,9	-82,5
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bil. Finanzanlagen	-0,3	1,4	>100%	1,7	0,2	0,9
EBITDA	215,9	179,9	-16,7%	-36,0	53,7	67,6
Abschreibungen	-85,9	-98,5	-14,7%	-12,6	-31,4	-34,5
EBIT	130,0	81,4	-37,4%	-48,6	22,3	33,2
Brief & Werbepost ¹	129,0	106,7	-17,2%	-22,2	25,5	33,5
Paket & Logistik ¹	21,4	32,6	52,9%	11,3	6,5	14,5
Filiale & Bank ¹	-1,8	-37,3	<-100%	-35,5	-3,5	-8,6
Corporate/Konsolidierung ¹	-18,4	-20,7	-12,0%	-2,2	-6,1	-6,2
Sonstiges Finanzergebnis	13,6	3,9	-71,3%	-9,7	12,8	-1,2
Ergebnis vor Ertragsteuern	143,6	85,3	-40,6%	-58,3	35,1	32,0
Ertragsteuern	-43,6	-20,8	52,2%	22,7	-14,4	-6,6
Periodenergebnis	100,1	64,5	-35,6%	-35,6	20,7	25,4
Ergebnis je Aktie (EUR)²	1,48	1,03	-30,2%	-0,45	0,31	0,37
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	228,6	518,5	>100%	289,9	105,0	211,6
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	-100,1	-61,6	38,4%	38,5	-30,2	-23,9
Free Cashflow	49,8	581,0	>100%	531,1	23,6	165,0
Operativer Free Cashflow³	153,2	94,6	-38,3%	-58,6	72,0	49,2

¹ Angepasst an die neue Segmentstruktur ab 1. Jänner 2020

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets; Q1-3 2019: 153,2 Mio EUR exklusive Einzahlungen aus dem Immobilienprojekt Neutorgasse iHv 30,3 Mio EUR (Q3 2019: 11,9 Mio EUR)